SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS TUCURUÍ

EDITAL N°011/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS EM CURSOS DE

ESPECIALIZAÇÃO DO CAMPUS TUCURUÍ DO IFPA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ, NOMEADO PELA PORTARIA N° 1.754/2019 –

GAB/REITORIA/IFPA – D.O.U. DE 08/04/2019, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

torna público esclarecimentos quanto a conclusão do certame e início das aulas.

 Considerando o final do processo seletivo para ingresso de alunos em cursos de

Especialização do Campus Tucuruí do IFPA, esclarecemos que com a finalização do processo de

habilitação de matrículas, os coordenadores dos cursos entrarão em contato com os alunos para

instruir sobre o calendário de aulas.

 Importante salientar que, por questões de saúde pública e normas institucionais, apenas

indivíduos com comprovante de vacinação contra SARS-Cov-2 poderão adentrar as dependências

do IFPA. Além disso, permanecemos com as regras de manutenção do uso de máscaras nas

dependências da instituição.

 Em caso de dúvidas, os contatos institucionais dos coordenadores dos cursos seguem

abaixo:

Ciências Biológicas aplicadas à Saúde: andre.walsh@ifpa.edu.br (André Walsh-Monteiro)

Docência para Educação Profissional Científica e Tecnológica: davi.amador@ifpa.edu.br (Davi

Henrique Trindade Amador)

Linguagem Cultura e Educação na Amazônia: luis.antonio@ifpa.edu.br (Luis Antônio Braga Vieira)

Tucuruí – PA, 18 de Abril de 2022.

Anderson W. de Jesus Barbosa

Diretor Geral
IFPA/Campus Tucuruí

Port. Nº 1.754/2019 – GAB/IFPA

mailto:andre.walsh@ifpa.edu.br
mailto:davi.amador@ifpa.edu.br
mailto:luis.antonio@ifpa.edu.br